令和４年１１月

災害時応援協定締結企業・団体 様

                     兵庫県危機管理部防災支援課長

「兵庫県住宅再建共済制度 応援企業」のご案内について

平素より、兵庫県の危機管理行政の推進にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本日は、突然ながら標記「兵庫県住宅再建共済制度 応援企業」のご案内を差し上げます。

県では、自然災害で著しい被害を受けた個人住宅の再建と被災地域の再生を支援するため

に、最大 600 万円の給付が受けられる「兵庫県住宅再建共済（フェニックス共済）：掛金

年額5,000円」を運営しており、阪神・淡路大震災から1万日を迎えた節目の今年に、あら

ためて多くの方に制度の周知を図っているところです。

このたび、兵庫県住宅再建共済制度を応援いただける企業・団体(個人事業主も可)の皆様

を募集・登録する制度を開始しました。

 応援の形としては、①お客様・社員の方への紹介、②福利厚生として導入、③ポスター・

リーフレットなどの掲示・配架など、どれか一つでもという形であり、ご登録いただいた企

業・団体様名を、以下の県HPでご紹介させていただいております。本制度の普及は、SDGｓ

のNo.11(住み続けられるまちづくりを)､№13（気候変動に具体的な対策を）の実現にも貢献

するものであり、ぜひ一度ご登録のご検討のほど、よろしくお願いいたします。

  ◆応援企業のＨＰ・ネットでのご登録はこちら(添付書類不要)◆

     https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk41/phoenixouenkigyo.html

（連絡先）

兵庫県危機管理部防災支援課

   防災事業班（古林、神田）

TEL:078-362-9832（直通）

FAX:078-362-4459

貴社のＳＤＧs 実現に向けた取組にいかがですか？

大募集！

兵庫県住宅再建共済応援企業

応援企業様
のご登録は
コチラ

共済への
ご加入は
コチラ

● 応援の内容

● ＳＤＧs の実現にも貢献

● 今なら坂本選手のポスターあります

社員の皆様へ、フェニックス共済制度のご紹介
社員の皆様への福利厚生として、フェニックス共済
制度加入に対する補助制度の導入
共済制度のポスター掲示やリーフレットの配架 等

№11 住み続けられるまちづくりを
№13 気候変動に具体的な対策を

阪神タイガース・坂本誠志郎選手(兵庫県養父
市ご出身)にご協力をいただいた、共済の特製
ポスターをご提供可能です

※ﾎﾟｽﾀｰ配布は在庫がなくなり次第終了します。

「兵庫県住宅再建共済制度（フェニックス共済）」は、地球
温暖化を背景としてリスクの高まる風水害や、今後 30 年
以内の発生確率が 70%～80%の南海トラフ地震をはじめと
する震災で、被害を受けた住宅の再建･補修などを
支えるための制度です。災害後の被災地域の再生の
ためにも、失われたすまいの再建はとても重要です。

兵庫県では、自然災害による被災者の住宅再建と、被災地域の再生に資する「兵庫県住宅再建
共済（フェニックス共済）」を応援いただける企業・団体様の登録制度を開始しました

応 援 企 業 様
フ ェ ニ ッ ク ス 共 済

https://www.e-hyogo.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/form.do?id=1660790349483

お問い合わせ：兵庫県 危機管理部 防災支援課 防災事業班  078-362-4336

年額 5,000 円の掛金で
最大 600 万円の給付

大きな安心！

兵庫県
住宅再建共済
応援企業

※個人事業主の方もご登録いただけます